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1
Guerre Stellari

[George Lucas Films], by Jung Tom, Edito Lito P. Ragioni, Roma,
Prima Edizione Italiana, 1977, Misure h 200 x 140 cm [4F],
Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 400 - 600

HAMMER
PRICE

................

2
Guerre Stellari, L'Impero Colpisce Ancora

[George Lucas Films], by Jung Tom, Edito Lito P. Ragioni, Roma,
Prima Edizione Italiana, 1980, Misure h 200 x 140 cm [4F],
Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

3
Guerre Stellari, Il Ritorno dello Jedi

[George Lucas Films], by Struzan Drew, Edito Rotopress, Roma,
Prima Edizione Italiana, 1983, Misure h 200 x L 140 cm [4F],
Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 200 - 400

HAMMER
PRICE

................

4
Guerre Stellari, L'Impero Colpisce Ancora

Lotto Fotobuste [6], Edito Rotolitografica, Roma, Epoca 1980, Misure
h 46,5 x L 66,5 cm, Condizioni B/A [Visibile Piega Centrale]

ESTIMATE

€ 200 - 400

HAMMER
PRICE

................

5
Guerre Stellari, Il Ritorno dello Jedi

Lotto Fotobuste [6], Edito Rotolitoservice, Roma, Epoca 1983, Misure
h 45,5 x L 65,5 cm, Condizioni B/A [Visibile Piega Centrale]

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

6
Guerre Stellari, L'Impero Colpisce Ancora

[George Lucas Films], by Jung Tom, Edito Lito P. Ragioni, Roma,
Prima Edizione Italiana, 1980, Misure h 140 x L 100 cm [2F],
Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 200 - 400

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-10-guerre-stellari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-10-guerre-stellari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-10-guerre-stellari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-20-guerre-stellari-limpero-colpisce-ancora/
https://wannenesgroup.com/lots/669-20-guerre-stellari-limpero-colpisce-ancora/
https://wannenesgroup.com/lots/669-20-guerre-stellari-limpero-colpisce-ancora/
https://wannenesgroup.com/lots/669-30-guerre-stellari-il-ritorno-dello-jedi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-30-guerre-stellari-il-ritorno-dello-jedi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-30-guerre-stellari-il-ritorno-dello-jedi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-40-guerre-stellari-limpero-colpisce-ancora/
https://wannenesgroup.com/lots/669-40-guerre-stellari-limpero-colpisce-ancora/
https://wannenesgroup.com/lots/669-40-guerre-stellari-limpero-colpisce-ancora/
https://wannenesgroup.com/lots/669-50-guerre-stellari-il-ritorno-dello-jedi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-50-guerre-stellari-il-ritorno-dello-jedi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-50-guerre-stellari-il-ritorno-dello-jedi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-60-guerre-stellari-limpero-colpisce-ancora/
https://wannenesgroup.com/lots/669-60-guerre-stellari-limpero-colpisce-ancora/
https://wannenesgroup.com/lots/669-60-guerre-stellari-limpero-colpisce-ancora/
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7
Missione Goldfinger

[Sean Connery], Anonimo, Edito Lito P. Ragioni, Roma, Prima
Edizione Italiana, 1964, Misure h 200 x L 140 cm [4F], Montato su
Tela [Backed on Linen], Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 1500 - 2500

HAMMER
PRICE

................

8
Una Cascata di Diamanti

[Sean Connery], by McGinnis Robert, Edito Lito P. Ragioni, Roma,
Prima Edizione Italiana, 1971, Misure h 200 x L 140 cm [4F],
Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

9
Dalla Russia con Amore

[Sean Connery], Edito Rotopress, Roma, Edizione Italiana, 1970 ca.,
Misure h 200 x L 140 cm [4F], Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

10
Si Vive Solo Due Volte

[Sean Connery], Edito Grafitalia Editoriale, Roma, Edizione Italiana,
1970 ca., Misure h 200 x L 140 cm [4F], Condizioni B

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

11
Tutti Contro James Bond

[Sean Connery], by Ciriello Averardo, Edito Rotolitografica, Roma,
Prima Edizione Italiana, 1975, Misure h 200 x L 140 cm [4F],
Montato su Tela [Backed on Linen], Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 1000 - 1500

HAMMER
PRICE

................

12
Vivi e Lascia Morire

[Roger Moore], by Jo, Edito Rotolitografica, Roma, Prima Edizione
Italiana, 1973, Misure h 200 x L 140 cm [4F], Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 70 - 150

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-70-missione-goldfinger/
https://wannenesgroup.com/lots/669-70-missione-goldfinger/
https://wannenesgroup.com/lots/669-70-missione-goldfinger/
https://wannenesgroup.com/lots/669-80-una-cascata-di-diamanti/
https://wannenesgroup.com/lots/669-80-una-cascata-di-diamanti/
https://wannenesgroup.com/lots/669-80-una-cascata-di-diamanti/
https://wannenesgroup.com/lots/669-90-dalla-russia-con-amore/
https://wannenesgroup.com/lots/669-90-dalla-russia-con-amore/
https://wannenesgroup.com/lots/669-90-dalla-russia-con-amore/
https://wannenesgroup.com/lots/669-100-si-vive-solo-due-volte/
https://wannenesgroup.com/lots/669-100-si-vive-solo-due-volte/
https://wannenesgroup.com/lots/669-100-si-vive-solo-due-volte/
https://wannenesgroup.com/lots/669-110-tutti-contro-james-bond/
https://wannenesgroup.com/lots/669-110-tutti-contro-james-bond/
https://wannenesgroup.com/lots/669-110-tutti-contro-james-bond/
https://wannenesgroup.com/lots/669-120-vivi-e-lascia-morire/
https://wannenesgroup.com/lots/669-120-vivi-e-lascia-morire/
https://wannenesgroup.com/lots/669-120-vivi-e-lascia-morire/
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13
Moonraker

[Roger Moore], Edito Rotolitografica, Roma, Prima Edizione Italiana,
1979, Misure h 200 x L 140 cm [4F], Condizioni A/B

ESTIMATE

O.l.

HAMMER
PRICE

................

14
Per Qualche Dollaro in Più

[Clint Eastwood], [Film di Sergio Leone], by Fiorenzi Franco,
Edizione Italiana, 1965, Edito by Policrom, Roma, Misure h 70 x 33
cm, Condizioni B [Piega Centrale e Nastro Adesivo negli Angoli]

ESTIMATE

€ 600 - 800

HAMMER
PRICE

................

15
Batman

Manifesto Litografia Offset [Telato], by Grinsson Boris, Edito Ets
Saint-Martin, Paris, Francia, 1966, Misure h 156 x L 117 cm,
Condizioni A-

ESTIMATE

€ 1200 - 1600

HAMMER
PRICE

................

16
Children of The Damned

[U.S.A. Horror Film], Manifesto Offset [Telato], U.S.A., 1964, Misure
h 104,5 x L 69,5 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

17
Terminator

[Arnold Schwarzenegger], Edito Rotoedit, Roma, Edizione Italiana,
Fine Anni '80, Misure h 140 x L 100 cm [2F], [Montato su Tela],
Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 200 - 400

HAMMER
PRICE

................

18
Lotto Manifesti Erotici [5] [Moana Pozzi]

'Ecstasy', 'Buco Profondo', 'Moana, il Trans e la Tettona', 'I Vizi...
Transessuali di Moana', 'Provocazione', Anni '90, Misure h 140 x L
100 cm [Formati 2F], Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-130-moonraker/
https://wannenesgroup.com/lots/669-130-moonraker/
https://wannenesgroup.com/lots/669-130-moonraker/
https://wannenesgroup.com/lots/669-140-per-qualche-dollaro-in-piu/
https://wannenesgroup.com/lots/669-140-per-qualche-dollaro-in-piu/
https://wannenesgroup.com/lots/669-140-per-qualche-dollaro-in-piu/
https://wannenesgroup.com/lots/669-150-batman/
https://wannenesgroup.com/lots/669-150-batman/
https://wannenesgroup.com/lots/669-150-batman/
https://wannenesgroup.com/lots/669-160-children-of-the-damned/
https://wannenesgroup.com/lots/669-160-children-of-the-damned/
https://wannenesgroup.com/lots/669-160-children-of-the-damned/
https://wannenesgroup.com/lots/669-170-terminator/
https://wannenesgroup.com/lots/669-170-terminator/
https://wannenesgroup.com/lots/669-170-terminator/
https://wannenesgroup.com/lots/669-180-lotto-manifesti-erotici-5-moana-pozzi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-180-lotto-manifesti-erotici-5-moana-pozzi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-180-lotto-manifesti-erotici-5-moana-pozzi/
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19
Lotto Walt Disney [3] [Personaggi]

'Buon Compleanno Topolino', 'Paperino Story', 'Pippo, Pluto,
Paperino, Super Show', Edizioni Italiane, Anni '70, Misure h 200 x L
140 cm [Formati 4F], Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

20
Lotto Walt Disney [3] [Classici]

'Le Avventure di Peter Pan', 'La Spada nella Roccia', 'Pinocchio',
Edizioni Italiane, Anni '70, Misure h 200 x L 140 cm [Formati 4F],
Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

21
Il Vigile

[Alberto Sordi], Edito N. Moneta, Milano-Roma, Prima Edizione
Italiana, 1960, Misure h 200 x L 140 cm [4F], Condizioni B-

ESTIMATE

€ 200 - 400

HAMMER
PRICE

................

22
Sciuscià

[Regia di Vittorio De Sica], by Pasqualini Norberto, Edito L'Airone,
Roma, Seconda Edizione Italiana, 1948, Misure h 100 x L 70 cm [1F]
, [Provvisto di Cornice], Condizioni B-

ESTIMATE

€ 250 - 350

HAMMER
PRICE

................

23
Angeli sulla Terra

[Margherita Carosio], by Ballester Anselmo, Edito Graf. N. Moneta,
Milano, Epoca 1942, Misure h 100 x L 70 cm [1F], Condizioni B

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

24
Brillano le Stelle

[La Jana], Anonimo, Edito Roggero & Tortia, Torino, Marca da Bollo -
1941, Misure h 100 x L 70 cm [1F], Condizioni B

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-190-lotto-walt-disney-3-personaggi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-190-lotto-walt-disney-3-personaggi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-190-lotto-walt-disney-3-personaggi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-200-lotto-walt-disney-3-classici/
https://wannenesgroup.com/lots/669-200-lotto-walt-disney-3-classici/
https://wannenesgroup.com/lots/669-200-lotto-walt-disney-3-classici/
https://wannenesgroup.com/lots/669-210-il-vigile/
https://wannenesgroup.com/lots/669-210-il-vigile/
https://wannenesgroup.com/lots/669-210-il-vigile/
https://wannenesgroup.com/lots/669-220-sciuscia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-220-sciuscia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-220-sciuscia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-230-angeli-sulla-terra/
https://wannenesgroup.com/lots/669-230-angeli-sulla-terra/
https://wannenesgroup.com/lots/669-230-angeli-sulla-terra/
https://wannenesgroup.com/lots/669-240-brillano-le-stelle/
https://wannenesgroup.com/lots/669-240-brillano-le-stelle/
https://wannenesgroup.com/lots/669-240-brillano-le-stelle/
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25
Napolina [Burlesque]

Manifesto Litografia [Telato], by Bertrand H., Edito Imp. Delanchy et
Cie., Paris, Epoca 1905 ca., Misure h 124 x L 80 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

26
Penelope

Manifesto Cromolitografia [Non Telato], by Rochegrosse Georges,
Edito Maquet, Paris, Epoca 1913, Misure h 82 x L 60,5 cm,
Condizioni B-

ESTIMATE

€ 200 - 400

HAMMER
PRICE

................

27
La Yetta

Manifesto Litografia [Telato], by Garric Fernand, Edito Affiches F.
Garric, Paris, Epoca 1910 ca., Misure h 158 x L 60 cm, Condizioni B/
A

ESTIMATE

€ 300 - 500

HAMMER
PRICE

................

28
Figura di Gentiluomo

Manifesto Litografia [Non Telato], by Cetta Mario, Edito Lit. Bernardi
Succ. Zenari & C., Verona, Epoca 1905 ca., Misure h 125 x L 95 cm,
Condizioni B

ESTIMATE

€ 200 - 400

HAMMER
PRICE

................

29
Calligaris, Opere Comiche

Manifesto Litografia [Telato], by Gamba Pipein, Edito Stab. Cabella,
Genova, Epoca 1903, Misure h 101 x L 205 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 600 - 1000

HAMMER
PRICE

................

30
Toros En, Grande Arena di Verona

Manifesto Litografia [Telato e Bacchettato], by Colmenero H.,
Stampatore Non Indicato, Epoca 1923, Misure h 217 x L 107 cm,
Condizioni B

ESTIMATE

€ 1500 - 1800

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-250-napolina-burlesque/
https://wannenesgroup.com/lots/669-250-napolina-burlesque/
https://wannenesgroup.com/lots/669-250-napolina-burlesque/
https://wannenesgroup.com/lots/669-260-penelope/
https://wannenesgroup.com/lots/669-260-penelope/
https://wannenesgroup.com/lots/669-260-penelope/
https://wannenesgroup.com/lots/669-270-la-yetta/
https://wannenesgroup.com/lots/669-270-la-yetta/
https://wannenesgroup.com/lots/669-270-la-yetta/
https://wannenesgroup.com/lots/669-280-figura-di-gentiluomo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-280-figura-di-gentiluomo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-280-figura-di-gentiluomo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-290-calligaris-opere-comiche/
https://wannenesgroup.com/lots/669-290-calligaris-opere-comiche/
https://wannenesgroup.com/lots/669-290-calligaris-opere-comiche/
https://wannenesgroup.com/lots/669-300-toros-en-grande-arena-di-verona/
https://wannenesgroup.com/lots/669-300-toros-en-grande-arena-di-verona/
https://wannenesgroup.com/lots/669-300-toros-en-grande-arena-di-verona/
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31
Plaza de Toros, Grande Arena Verona

Manifesto Litografia [Telato e Bacchettato], by Jenez J., Edito Lith.
Henrich & C., Barcelona, Epoca 1923, Misure h 287 x L 109,5 cm,
Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 1500 - 1800

HAMMER
PRICE

................

32
Città di Chieti, Mostra d'Arte Antica Abruzzese

Manifesto Litografia [Telato], by Cascella Basilio, Edito Stab. Tipo-
Cromo-Lito Ripamonti-Pitigliani & C., Roma, Epoca 1905 [11 Aprile],
Misure h 213 x L 80,5 cm, Condizioni B-

ESTIMATE

€ 2400 - 2600

HAMMER
PRICE

................

33
I° Esposizione Biennale d'Arte Città di Napoli

Manifesto Litografia [Telato], by Dudovich Marcello, Edito Bestetti &
Tumminelli, Milano-Roma, Epoca 1921, Misure h 99 x L 70 cm,
Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 1500 - 2000

HAMMER
PRICE

................

34
Esposizione delle Belle Arti, Verona

Manifesto Litografia [Telato], Anonimo, Edito Studio Grafico E.
Bianchi, Verona, Epoca 1910 ca., Misure h 81,5 x L 81,5 cm,
Condizioni A-

ESTIMATE

€ 300 - 500

HAMMER
PRICE

................

35
Il Resto del Carlino, Bologna

Manifesto Litografia [Telato], by Hohenstein Adolf, Edito Off. G.
Ricordi & C., Milano, Epoca 1900 ca., Misure h 146 x L 92 cm,
Condizioni B

ESTIMATE

€ 3000 - 5000

HAMMER
PRICE

................

36
Istituto Nazionale delle Assicurazioni

Manifesto Litografia [Non Telato], by Corbella Tito, Edito Istituto
Italiano d'Arti Grafiche, Bergamo, Epoca 1925 ca., Misure h 140 x L
99 cm, Condizioni C/B

ESTIMATE

€ 200 - 500

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-310-plaza-de-toros-grande-arena-verona/
https://wannenesgroup.com/lots/669-310-plaza-de-toros-grande-arena-verona/
https://wannenesgroup.com/lots/669-310-plaza-de-toros-grande-arena-verona/
https://wannenesgroup.com/lots/669-320-citta-di-chieti-mostra-darte-antica-abruzzese/
https://wannenesgroup.com/lots/669-320-citta-di-chieti-mostra-darte-antica-abruzzese/
https://wannenesgroup.com/lots/669-320-citta-di-chieti-mostra-darte-antica-abruzzese/
https://wannenesgroup.com/lots/669-330-i-esposizione-biennale-darte-citta-di-napoli/
https://wannenesgroup.com/lots/669-330-i-esposizione-biennale-darte-citta-di-napoli/
https://wannenesgroup.com/lots/669-330-i-esposizione-biennale-darte-citta-di-napoli/
https://wannenesgroup.com/lots/669-340-esposizione-delle-belle-arti-verona/
https://wannenesgroup.com/lots/669-340-esposizione-delle-belle-arti-verona/
https://wannenesgroup.com/lots/669-340-esposizione-delle-belle-arti-verona/
https://wannenesgroup.com/lots/669-350-il-resto-del-carlino-bologna/
https://wannenesgroup.com/lots/669-350-il-resto-del-carlino-bologna/
https://wannenesgroup.com/lots/669-350-il-resto-del-carlino-bologna/
https://wannenesgroup.com/lots/669-360-istituto-nazionale-delle-assicurazioni/
https://wannenesgroup.com/lots/669-360-istituto-nazionale-delle-assicurazioni/
https://wannenesgroup.com/lots/669-360-istituto-nazionale-delle-assicurazioni/
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37
Gocce Arnaldi, Roma

Manifesto Litografia [Telato], by Venna Lucio, Edito Soc. APE,
Firenze, Epoca 1930 ca., Misure h 139 x L 99,5 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 300 - 500

HAMMER
PRICE

................

38
Ottino, Casale Monferrato

Cartone Calendario Espositore, Anonimo, Edito S. Lattes & C. Editori,
Epoca 1935, Misure h 44 x L 24 cm, Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

39
Loden Dal Brun, Schio

Manifesto Litografia [Telato e Bacchettato], by Della Valle Alberto,
Edito Stab. Armanino, Genova, Epoca 1905 ca., Misure h 244 x L 166
cm, Condizioni B+

ESTIMATE

€ 1300 - 2200

HAMMER
PRICE

................

40
Fiat 524

Manifesto Litografia [Telato], by Gros Mario, Edito Gros-Monti & C.,
Torino, Epoca 1931, Misure h 100 x L 70 cm, Condizioni A-

ESTIMATE

€ 600 - 800

HAMMER
PRICE

................

41
Gaspare Cremonesi & Co., Pizzighettone

Locandina Cromolitografia [Provvista di Bacchette], Anonimo, Edito
Officine Istituto Italiano d'Arti Grafiche, Bergamo, Epoca 1920 ca.,
Misure h 68 x L 47,5 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

42
Modiano, Cartine e Tubetti per Sigarette

Manifesto Litografia [Telato e Bacchettato], by Lenhart Franz, Edito
Arti Grafiche Modiano, Trieste, Epoca 1936, Misure h 150 x L 100
cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 4500 - 5500

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-370-gocce-arnaldi-roma/
https://wannenesgroup.com/lots/669-370-gocce-arnaldi-roma/
https://wannenesgroup.com/lots/669-370-gocce-arnaldi-roma/
https://wannenesgroup.com/lots/669-380-ottino-casale-monferrato/
https://wannenesgroup.com/lots/669-380-ottino-casale-monferrato/
https://wannenesgroup.com/lots/669-380-ottino-casale-monferrato/
https://wannenesgroup.com/lots/669-390-loden-dal-brun-schio/
https://wannenesgroup.com/lots/669-390-loden-dal-brun-schio/
https://wannenesgroup.com/lots/669-390-loden-dal-brun-schio/
https://wannenesgroup.com/lots/669-400-fiat-524/
https://wannenesgroup.com/lots/669-400-fiat-524/
https://wannenesgroup.com/lots/669-400-fiat-524/
https://wannenesgroup.com/lots/669-410-gaspare-cremonesi-co-pizzighettone/
https://wannenesgroup.com/lots/669-410-gaspare-cremonesi-co-pizzighettone/
https://wannenesgroup.com/lots/669-410-gaspare-cremonesi-co-pizzighettone/
https://wannenesgroup.com/lots/669-420-modiano-cartine-e-tubetti-per-sigarette/
https://wannenesgroup.com/lots/669-420-modiano-cartine-e-tubetti-per-sigarette/
https://wannenesgroup.com/lots/669-420-modiano-cartine-e-tubetti-per-sigarette/
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43
Acqua Catulliana o Civillina, Comune di Recoaro

Manifesto Litografia [Non Telato], Anonimo, Edito Stab. d'Arti
Grafiche Arturo Reslieri & C., Como, Epoca 1910 ca., Misure h 120 x
L 90 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 800 - 1200

HAMMER
PRICE

................

44
Miniere Sulfuree Albani, Milano

Manifesto Litografia [Telato], Anonimo, Edito Stabilimento
Litografico Galileo, Milano, Epoca 1910 ca., Misure h 208,5 x L 66,5
cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 500 - 700

HAMMER
PRICE

................

45
Montecatini Zolfi, Sede Milano

Manifesto Litografia [Telato], by Borgoni Mario, Edito Richter & C.,
Napoli, Epoca 1925 ca., Misure h 139 x L 100 cm, Condizioni B+

ESTIMATE

€ 400 - 600

HAMMER
PRICE

................

46
Chianti, Adolfo Giannini, Pistoia

Locandina Cromolitografia [Provvista di Bacchette], Anonimo, Edito
Stab. Lit. Gussoni & Rocca, Milano, Epoca 1920 ca., Misure h 69 x L
47 cm, Condizioni B-

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

47
Moscato Siracusa, Vini di Lusso, Noto-Siracusa

Cartone Espositore, by Dinelli Luciano, Edito D. Coen & C., Milano-
Parigi, Epoca 1920 ca., Misure h 49,5 x L 31 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

O.l.

HAMMER
PRICE

................

48
Distillerie Gotelli, Genova

Espositore Cornice Coeva, Illustratore Anonimo, Edito S.A.I.G.A.
Barabino & Graeve, Genova, [A Tergo Indicazione del Produttore],
Epoca 1930 ca., Misure h 26,5 x L 36,5 cm, Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-430-acqua-catulliana-o-civillina-comune-di-recoaro/
https://wannenesgroup.com/lots/669-430-acqua-catulliana-o-civillina-comune-di-recoaro/
https://wannenesgroup.com/lots/669-430-acqua-catulliana-o-civillina-comune-di-recoaro/
https://wannenesgroup.com/lots/669-440-miniere-sulfuree-albani-milano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-440-miniere-sulfuree-albani-milano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-440-miniere-sulfuree-albani-milano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-450-montecatini-zolfi-sede-milano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-450-montecatini-zolfi-sede-milano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-450-montecatini-zolfi-sede-milano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-460-chianti-adolfo-giannini-pistoia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-460-chianti-adolfo-giannini-pistoia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-460-chianti-adolfo-giannini-pistoia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-470-moscato-siracusa-vini-di-lusso-noto-siracusa/
https://wannenesgroup.com/lots/669-470-moscato-siracusa-vini-di-lusso-noto-siracusa/
https://wannenesgroup.com/lots/669-470-moscato-siracusa-vini-di-lusso-noto-siracusa/
https://wannenesgroup.com/lots/669-480-distillerie-gotelli-genova/
https://wannenesgroup.com/lots/669-480-distillerie-gotelli-genova/
https://wannenesgroup.com/lots/669-480-distillerie-gotelli-genova/
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49
Fap' Anis

Manifesto Litografia [Non Telato], by Delval, Edito Publicite Wall,
Paris, Epoca 1925 ca., Misure h 120 x L 160 cm, Condizioni B-

ESTIMATE

€ 400 - 600

HAMMER
PRICE

................

50
Armagnac Ryst

Manifesto Litografia [Telato], Anonimo, Edito Damour Publicite,
Paris, Epoca 1930 ca., Misure h 150 x L 100 cm, Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

51
Champagne Edmond Besserat & C.

Manifesto Litografia [Non Telato], Anonimo, Edito Lith. E. Plantet,
Epoca 1925 ca., Misure h 62 x L 91 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

52
Fernet, Fratelli Branca, Milano

Manifesto Litografia [Telato], Anonimo, Edito Aff. V. Palyart & Cie.,
Paris, Epoca 1910 ca., Misure h 80 x L 60 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 2200 - 3200

HAMMER
PRICE

................

53
Luxardo, Zara

Manifesto Litografia [Telato], by Pomi Armando, Edito Arti Grafiche
Navarra S.A., Milano, Epoca 1938, Misure h 140 x L 100 cm,
Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 200 - 500

HAMMER
PRICE

................

54
Campari Cordial

Manifesto Litografia [Telato], by Hohenstein Adolf, Edito Lit. Ronchi,
Milano, Epoca 1901, Misure h 201 x L 94 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 5000 - 9000

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-490-fap-anis/
https://wannenesgroup.com/lots/669-490-fap-anis/
https://wannenesgroup.com/lots/669-490-fap-anis/
https://wannenesgroup.com/lots/669-500-armagnac-ryst/
https://wannenesgroup.com/lots/669-500-armagnac-ryst/
https://wannenesgroup.com/lots/669-500-armagnac-ryst/
https://wannenesgroup.com/lots/669-510-champagne-edmond-besserat-c/
https://wannenesgroup.com/lots/669-510-champagne-edmond-besserat-c/
https://wannenesgroup.com/lots/669-510-champagne-edmond-besserat-c/
https://wannenesgroup.com/lots/669-520-fernet-fratelli-branca-milano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-520-fernet-fratelli-branca-milano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-520-fernet-fratelli-branca-milano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-530-luxardo-zara/
https://wannenesgroup.com/lots/669-530-luxardo-zara/
https://wannenesgroup.com/lots/669-530-luxardo-zara/
https://wannenesgroup.com/lots/669-540-campari-cordial/
https://wannenesgroup.com/lots/669-540-campari-cordial/
https://wannenesgroup.com/lots/669-540-campari-cordial/
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55
Campari Bitter

Manifesto Litografia [Telato], by Hohenstein Adolf, Edito Stab. d'Arti
Grafiche Galileo, Milano, Epoca 1900 ca., Misure h 205 x L 100 cm,
Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 1800 - 2500

HAMMER
PRICE

................

56
Campari [Bi-Fronte]

Manifesto Litografia [Telato], by Cappiello Leonetto, Edito Les
Nouvelles Affiches de Cappiello SA, Torino-Parigi, Epoca 1921,
Misure h 270 x L 200 cm, Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 3800 - 5000

HAMMER
PRICE

................

57
Bitter Campari [Spiritello-Diavoletto]

Manifesto Litografia [Telato ed Incorniciato], by Cappiello Leonetto,
Edito Les Nouvelles Affiches Cappiello SA, Paris-Torino, Epoca 1921,
Misure h 100 x L 70 cm [Misure Senza Cornice], Condizioni B

ESTIMATE

€ 1500 - 4500

HAMMER
PRICE

................

58
Bitter Campari [Spiritello-Diavoletto]

Manifesto Litografia [Non Telato], by Cappiello Leonetto, Edito
Atelier Les Nouvelles Affiches de Cappiello SA, Torino-Parigi, Epoca
1921, Misure h 390 x L 280 cm [4 Fogli], Condizioni B

ESTIMATE

€ 4500 - 7500

HAMMER
PRICE

................

59
Bitter Campari [Spiritello-Diavoletto]

Manifesto Litografia [Telato], by Cappiello Leonetto, Edito Atelier Les
Nouvelles Affiches de Cappiello SA, Torino-Parigi, Epoca 1921,
Misure h 390 x L 280 cm, Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 5500 - 8500

HAMMER
PRICE

................

60
Campari Soda

Banner Litografia [Non Telato], by Chiozzani Kobra, Edito S.A. Arti
Grafiche già Veladini & C., Lugano, Epoca 1940 ca., Misure h 40 x L
90 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 300 - 500

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-550-campari-bitter/
https://wannenesgroup.com/lots/669-550-campari-bitter/
https://wannenesgroup.com/lots/669-550-campari-bitter/
https://wannenesgroup.com/lots/669-560-campari-bi-fronte/
https://wannenesgroup.com/lots/669-560-campari-bi-fronte/
https://wannenesgroup.com/lots/669-560-campari-bi-fronte/
https://wannenesgroup.com/lots/669-570-bitter-campari-spiritello-diavoletto/
https://wannenesgroup.com/lots/669-570-bitter-campari-spiritello-diavoletto/
https://wannenesgroup.com/lots/669-570-bitter-campari-spiritello-diavoletto/
https://wannenesgroup.com/lots/669-580-bitter-campari-spiritello-diavoletto/
https://wannenesgroup.com/lots/669-580-bitter-campari-spiritello-diavoletto/
https://wannenesgroup.com/lots/669-580-bitter-campari-spiritello-diavoletto/
https://wannenesgroup.com/lots/669-590-bitter-campari-spiritello-diavoletto/
https://wannenesgroup.com/lots/669-590-bitter-campari-spiritello-diavoletto/
https://wannenesgroup.com/lots/669-590-bitter-campari-spiritello-diavoletto/
https://wannenesgroup.com/lots/669-600-campari-soda/
https://wannenesgroup.com/lots/669-600-campari-soda/
https://wannenesgroup.com/lots/669-600-campari-soda/
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61
Cordial Campari Liquor [San Bernardo]

Manifesto Litografia [Telato], by Cappiello Leonetto, Edito Les
Nouvelles Affiches de Cappiello SA, Torino-Parigi, Epoca 1925 ca.,
Misure h 67 x L 47 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 1300 - 2500

HAMMER
PRICE

................

62
Cordial Campari Liquor

Banner Litografia [Telato], by Cappiello Leonetto, Edito Les
Nouvelles Affiches de Cappiello SA, Torino-Parigi, Epoca 1925 ca.,
Misure h 68 x L 150 cm, Condizioni A-

ESTIMATE

€ 1000 - 1600

HAMMER
PRICE

................

63
Cordial Campari Liquor [Rosso]

Manifesto Litografia [Telato in Due Fogli], by Nizzoli Marcello, Edito
Star-IGAP, Milano, Epoca 1927, Misure h 200 x L 140 cm, Condizioni
B

ESTIMATE

€ 2400 - 4000

HAMMER
PRICE

................

64
Cordial Campari Liquor [Rosso]

Manifesto Litografia [Non Telato], by Nizzoli Marcello, Edito Star-
IGAP, Milano, Epoca 1927, Misure h 280 x L 200 cm [4 Fogli],
Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 2400 - 5000

HAMMER
PRICE

................

65
Campari, l'Aperitivo [Nero]

Manifesto Litografia [Telato], by Nizzoli Marcello, Edito Star-IGAP,
Milano, Epoca 1927, Misure h 280 x L 200 cm, Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 2400 - 5000

HAMMER
PRICE

................

66
Campari Soda

[La Bottiglietta che Corre], Manifesto Offset [Telato], by Marangolo
Franz, Edito IGAP, Milano, Epoca 1968 , Misure h 200 x L 140 cm,
Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 1100 - 1500

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-610-cordial-campari-liquor-san-bernardo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-610-cordial-campari-liquor-san-bernardo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-610-cordial-campari-liquor-san-bernardo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-620-cordial-campari-liquor/
https://wannenesgroup.com/lots/669-620-cordial-campari-liquor/
https://wannenesgroup.com/lots/669-620-cordial-campari-liquor/
https://wannenesgroup.com/lots/669-630-cordial-campari-liquor-rosso/
https://wannenesgroup.com/lots/669-630-cordial-campari-liquor-rosso/
https://wannenesgroup.com/lots/669-630-cordial-campari-liquor-rosso/
https://wannenesgroup.com/lots/669-640-cordial-campari-liquor-rosso/
https://wannenesgroup.com/lots/669-640-cordial-campari-liquor-rosso/
https://wannenesgroup.com/lots/669-640-cordial-campari-liquor-rosso/
https://wannenesgroup.com/lots/669-650-campari-laperitivo-nero/
https://wannenesgroup.com/lots/669-650-campari-laperitivo-nero/
https://wannenesgroup.com/lots/669-650-campari-laperitivo-nero/
https://wannenesgroup.com/lots/669-660-campari-soda/
https://wannenesgroup.com/lots/669-660-campari-soda/
https://wannenesgroup.com/lots/669-660-campari-soda/
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67
Campari Aperitivo

Manifesto Serigrafia [Non Telato], Anonimo, Edito A. Trub S.A.,
Aarau, Lugano, Epoca 1960 ca., Misure h 128 x L 91 cm, Condizioni
A-

ESTIMATE

€ 250 - 450

HAMMER
PRICE

................

68
Bitter Campari, l'Aperitif

Manifesto Offset [Telato], by Catti Aldo, Edito A. Trub & Cie., Aarau-
Lugano, Epoca 1951 ca., Misure h 128 x L 90 cm, Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 500 - 800

HAMMER
PRICE

................

69
Bitter Campari, Aperitivo

Manifesto Offset [Non Telato], by Rolli, Edito A. Trub S.A., Aarau,
Lugano, Epoca 1968, Misure h 128 x L 91 cm, Condizioni A-

ESTIMATE

€ 200 - 400

HAMMER
PRICE

................

70
Campari

Manifesto Offset [Telato], by Nanni Nino, Edito Ripalta Industrie
Grafiche, Milano, Epoca 1959, Misure h 200 x L 140 cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 1500 - 2000

HAMMER
PRICE

................

71
Campari l'Aperitif

Banner Offset [Non Telato], Anonimo, Edito S.A. Arti Grafiche già
Veladini & C., Lugano, Epoca 1970 ca., Misure h 40 x L 90 cm,
Condizioni A-

ESTIMATE

€ 250 - 350

HAMMER
PRICE

................

72
Campari, l'Aperitif

Banner Offset [Non Telato], Anonimo, Edito A. Trub & Co., Aarau-
Lugano, Epoca 1970 ca., Misure h 92 x L 274 cm [3 Fogli], Condizioni
B/A

ESTIMATE

€ 700 - 1200

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-670-campari-aperitivo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-670-campari-aperitivo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-670-campari-aperitivo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-680-bitter-campari-laperitif/
https://wannenesgroup.com/lots/669-680-bitter-campari-laperitif/
https://wannenesgroup.com/lots/669-680-bitter-campari-laperitif/
https://wannenesgroup.com/lots/669-690-bitter-campari-aperitivo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-690-bitter-campari-aperitivo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-690-bitter-campari-aperitivo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-700-campari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-700-campari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-700-campari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-710-campari-laperitif/
https://wannenesgroup.com/lots/669-710-campari-laperitif/
https://wannenesgroup.com/lots/669-710-campari-laperitif/
https://wannenesgroup.com/lots/669-720-campari-laperitif/
https://wannenesgroup.com/lots/669-720-campari-laperitif/
https://wannenesgroup.com/lots/669-720-campari-laperitif/
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73
Campari, l'Aperitif

Banner Offset [Telato], Anonimo, Edito A. Trub & Co., Aarau-Lugano,
Epoca 1970 ca., Misure h 92 x L 274 cm, Condizioni A-

ESTIMATE

€ 1000 - 1500

HAMMER
PRICE

................

74
Campari, il Bitter

Gli Innamorati, Manifesto Offset [Non Telato], by Krieger Bob, Edito
SISAR, Milano, Epoca 1990 ca., Misure h 140 x L 100 cm, Condizioni
A/B

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

75
Campari Soda, Sì

Manifesto Offset [Telato], by Nespolo Ugo, Edito IGAP, Milano, Epoca
1990, Misure h 140 x L 100 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 350 - 550

HAMMER
PRICE

................

76
Cinzano

Manifesto Offset [Non Telato], by Colin Jean, Edito Imp. S.A. Courbet,
Paris, Epoca 1955 ca., Misure h 120 x L 160 cm, Condizioni B+

ESTIMATE

€ 400 - 800

HAMMER
PRICE

................

77
Punt e Mes, Aperitivo Carpano

Manifesto Offset [Telato], by Testa Armando, Edito Arti Grafiche M. &
G. Pirovano, Novegro di Segrate, Epoca 1974, Misure h 140 x L 100
cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 250 - 450

HAMMER
PRICE

................

78
Carpano [Braccia Aperte]

Manifesto Offset , [Incorniciato Elegantemente e Vetro UV70], by
Testa Armando, Edito Arti Grafiche M. & G. Pirovano, Milano, Epoca
1956 ca., Misure h 69 x L 99 cm [Misure Senza Cornice], Condizioni
A/B

ESTIMATE

€ 500 - 700

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-730-campari-laperitif/
https://wannenesgroup.com/lots/669-730-campari-laperitif/
https://wannenesgroup.com/lots/669-730-campari-laperitif/
https://wannenesgroup.com/lots/669-740-campari-il-bitter/
https://wannenesgroup.com/lots/669-740-campari-il-bitter/
https://wannenesgroup.com/lots/669-740-campari-il-bitter/
https://wannenesgroup.com/lots/669-750-campari-soda-si/
https://wannenesgroup.com/lots/669-750-campari-soda-si/
https://wannenesgroup.com/lots/669-750-campari-soda-si/
https://wannenesgroup.com/lots/669-760-cinzano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-760-cinzano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-760-cinzano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-770-punt-e-mes-aperitivo-carpano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-770-punt-e-mes-aperitivo-carpano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-770-punt-e-mes-aperitivo-carpano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-780-carpano-braccia-aperte/
https://wannenesgroup.com/lots/669-780-carpano-braccia-aperte/
https://wannenesgroup.com/lots/669-780-carpano-braccia-aperte/
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79
Cora Love [3]

[Psichedelici], Lotto di Nr. 3 Manifesti Offset [Non Telati], by Lecourt
Michel, Edito Tipografia Torinese SpA, Torino, Epoca 1975 ca.,
Misure h 80,5 x 50,5 cm, Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 250 - 350

HAMMER
PRICE

................

80
Riccadonna, Asti Spumante

Manifesto Litografia [Telato], by Testa Armando, Edito SAILEA,
Milano, Epoca 1948, Misure h 200 x L 140 cm, Condizioni A-

ESTIMATE

€ 400 - 600

HAMMER
PRICE

................

81
Pin Stefano & C., Pinerolo

Manifesto Litografia [Telato], Anonimo, Edito Doyen, Torino, Epoca
1920 ca., Misure h 140 x L 100 cm, Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 400 - 800

HAMMER
PRICE

................

82
Borgofranco, Aranciata-Cedrata-Chinotto

Manifesto Offset [Telato], by Acqualagna Francesco, Edito
Novagraph, Roma, Epoca 1954, Misure h 139,5 x L 100 cm,
Condizioni A

ESTIMATE

€ 300 - 500

HAMMER
PRICE

................

83
Aranciata Martinazzi, Torino

Manifesto Offset [Telato], by Testa Armando, Edito Grafiche I.G.A.P.,
Roma, Epoca 1958, Misure h 140 x L 100 cm, Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 200 - 400

HAMMER
PRICE

................

84
San Pellegrino, Gorizia

[Gara Ciclistica Dilettanti], Manifesto Offset [Non Telato], by Congiu
M., Edito Tipo-Lito Scarabellini, Milano, Epoca 1958, Misure h 98 x L
69 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 80 - 120

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-790-cora-love-3/
https://wannenesgroup.com/lots/669-790-cora-love-3/
https://wannenesgroup.com/lots/669-790-cora-love-3/
https://wannenesgroup.com/lots/669-800-riccadonna-asti-spumante/
https://wannenesgroup.com/lots/669-800-riccadonna-asti-spumante/
https://wannenesgroup.com/lots/669-800-riccadonna-asti-spumante/
https://wannenesgroup.com/lots/669-810-pin-stefano-c-pinerolo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-810-pin-stefano-c-pinerolo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-810-pin-stefano-c-pinerolo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-820-borgofranco-aranciata-cedrata-chinotto/
https://wannenesgroup.com/lots/669-820-borgofranco-aranciata-cedrata-chinotto/
https://wannenesgroup.com/lots/669-820-borgofranco-aranciata-cedrata-chinotto/
https://wannenesgroup.com/lots/669-830-aranciata-martinazzi-torino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-830-aranciata-martinazzi-torino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-830-aranciata-martinazzi-torino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-840-san-pellegrino-gorizia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-840-san-pellegrino-gorizia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-840-san-pellegrino-gorizia/
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85
Coca-Cola Light

Manifesto Cartellone Offset [Non Telato], by Lagerfeld Karl, Edito
Coca-Cola Service Company, France, Epoca 2010 ca., Misure h 175,5
x L 119 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

86
Olio Radino

Cartoncino Espositore, by Boccasile Gino, Edito Grafiche Fiorin,
Milano, Epoca 1950 ca., Misure h 35 x L 24,5 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

O.l.

HAMMER
PRICE

................

87
Olio Radino

Manifesto Offset [Telato], by Boccasile Gino, Edito Grafiche Fiorin,
Milano, Epoca 1950 ca., Misure h 140 x L 100 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 200 - 500

HAMMER
PRICE

................

88
Salumificio Minoli, Gallarate

Cartone Espositore, by Polli, Edito Istituto Grafico Cellerino,
Gallarate, Epoca 1950 ca., Misure h 48 x L 33 cm, Condizioni A-

ESTIMATE

€ 80 - 120

HAMMER
PRICE

................

89
Cremerie Zatti-Verderi-Chiesi

Manifesto Litografia Offset [Non Telato], by Biggi, Edito Istituto
Stampa, Reggio Emilia, Epoca 1955 ca., Misure h 100 x L 70 cm,
Condizioni B

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

90
Parmigiano-Reggiano Bertozzi, Parma

Cartoncino Espositore, by Mauzan Achille Luciano, Edito Mauzan-
Morzenti, Milano, Epoca 1924, Misure h 24 x L 17 cm, Condizioni A-

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-850-coca-cola-light/
https://wannenesgroup.com/lots/669-850-coca-cola-light/
https://wannenesgroup.com/lots/669-850-coca-cola-light/
https://wannenesgroup.com/lots/669-860-olio-radino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-860-olio-radino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-860-olio-radino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-870-olio-radino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-870-olio-radino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-870-olio-radino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-880-salumificio-minoli-gallarate/
https://wannenesgroup.com/lots/669-880-salumificio-minoli-gallarate/
https://wannenesgroup.com/lots/669-880-salumificio-minoli-gallarate/
https://wannenesgroup.com/lots/669-890-cremerie-zatti-verderi-chiesi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-890-cremerie-zatti-verderi-chiesi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-890-cremerie-zatti-verderi-chiesi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-900-parmigiano-reggiano-bertozzi-parma/
https://wannenesgroup.com/lots/669-900-parmigiano-reggiano-bertozzi-parma/
https://wannenesgroup.com/lots/669-900-parmigiano-reggiano-bertozzi-parma/
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91
Torrone Nurzia, L'Aquila

Cartoncino Espositore, by Visintini Carmine, Edito SAIGA già
Barabino & Graeve, Genova, Epoca 1940 ca., Misure h 23 x L 33 cm,
Condizioni A-

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

92
Amarettini Martinelli, Salsomaggiore

Manifesto Litografia [Telato], Anonimo, Edito Monteverdi, Milano,
Epoca 1939, Misure h 100 x L 70 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

93
Specialità Cuneesi al Rhum, Arione

Manifesto Litografia Offset [Non Telato], by Prandoni Carlo, Edito
Istituto Grafico Bertello, Borgo San Dalmazzo, Epoca 1951, Misure h
100 x L 70 cm, Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

94
A.P.I. Voghera, Cioccolato

Manifesto Offset [Non Telato], Anonimo, Edito Giuntoli, Milano,
Epoca 1955 ca., Misure h 67 x L 48 cm, Condizioni B

ESTIMATE

O.l.

HAMMER
PRICE

................

95
Gaufre Rita

Manifesto Litografia [Telato], Anonimo, Edito Aff. A. Thorez, Lille-
Paris, Epoca 1930 ca., Misure h 79 x L 119 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

96
Biscotines Union

Manifesto Litografia [Telato], by Cappiello Leonetto, Edito Imp.
Vercasson, Paris, Epoca 1910 ca., Misure h 140 x L 100 cm,
Condizioni B

ESTIMATE

€ 400 - 600

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-910-torrone-nurzia-laquila/
https://wannenesgroup.com/lots/669-910-torrone-nurzia-laquila/
https://wannenesgroup.com/lots/669-910-torrone-nurzia-laquila/
https://wannenesgroup.com/lots/669-920-amarettini-martinelli-salsomaggiore/
https://wannenesgroup.com/lots/669-920-amarettini-martinelli-salsomaggiore/
https://wannenesgroup.com/lots/669-920-amarettini-martinelli-salsomaggiore/
https://wannenesgroup.com/lots/669-930-specialita-cuneesi-al-rhum-arione/
https://wannenesgroup.com/lots/669-930-specialita-cuneesi-al-rhum-arione/
https://wannenesgroup.com/lots/669-930-specialita-cuneesi-al-rhum-arione/
https://wannenesgroup.com/lots/669-940-a-p-i-voghera-cioccolato/
https://wannenesgroup.com/lots/669-940-a-p-i-voghera-cioccolato/
https://wannenesgroup.com/lots/669-940-a-p-i-voghera-cioccolato/
https://wannenesgroup.com/lots/669-950-gaufre-rita/
https://wannenesgroup.com/lots/669-950-gaufre-rita/
https://wannenesgroup.com/lots/669-950-gaufre-rita/
https://wannenesgroup.com/lots/669-960-biscotines-union/
https://wannenesgroup.com/lots/669-960-biscotines-union/
https://wannenesgroup.com/lots/669-960-biscotines-union/
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97
Alemagna

Manifesto Offset [Telato], by Dudovich Marcello, Edito Grafiche A.
Mariani, Milano, Epoca 1950 ca., Misure h 140 x L 100 cm,
Condizioni B-

ESTIMATE

€ 300 - 500

HAMMER
PRICE

................

98
Barbisio... il Cappello

Manifesto Serigrafia [Telato], Anonimo, Edito Fluocolor, Como, Epoca
1965 ca., Misure h 56 x L 100 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

99
Cappello Bantam

Manifesto Litografia [Non Telato], by Boccasile Gino, Edito ACTA,
Milano, Epoca 1938, Misure h 140 x L 100 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 200 - 500

HAMMER
PRICE

................

100
Borsalino, Schiappelli & Benetti

Manifesto Litografia [Telato], Firma Illeggibile, Edito Arti Grafiche E.
Filippa, Alessandria, Epoca 1927, Misure h 140 x L 100 cm,
Condizioni B-

ESTIMATE

€ 250 - 500

HAMMER
PRICE

................

101
Facis [Scritta Fluo]

Manifesto Offset [Telato], by Pinter Ferenc, Edito IGAP, Roma-Milano-
Torino, Epoca 1962, Misure h 139 x L 100 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

102
Giornata Mondiale del Risparmio, Cassa di Venezia

Manifesto Litografia [Telato], Firma Illeggibile, Edito Mauzan-
Morzenti, Milano, Epoca 1931, Misure h 139 x L 99 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-970-alemagna/
https://wannenesgroup.com/lots/669-970-alemagna/
https://wannenesgroup.com/lots/669-970-alemagna/
https://wannenesgroup.com/lots/669-980-barbisio-il-cappello/
https://wannenesgroup.com/lots/669-980-barbisio-il-cappello/
https://wannenesgroup.com/lots/669-980-barbisio-il-cappello/
https://wannenesgroup.com/lots/669-990-cappello-bantam/
https://wannenesgroup.com/lots/669-990-cappello-bantam/
https://wannenesgroup.com/lots/669-990-cappello-bantam/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1000-borsalino-schiappelli-benetti/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1000-borsalino-schiappelli-benetti/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1000-borsalino-schiappelli-benetti/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1010-facis-scritta-fluo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1010-facis-scritta-fluo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1010-facis-scritta-fluo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1020-giornata-mondiale-del-risparmio-cassa-di-venezia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1020-giornata-mondiale-del-risparmio-cassa-di-venezia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1020-giornata-mondiale-del-risparmio-cassa-di-venezia/
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103
Adunata Nazionale Bersaglieri, Trieste, 1956

Manifesto Litografia [Telato], by Noulian Fernando, Edito Grafiche
Modiano, Trieste, Epoca 1956, Misure h 99,5 x L 68,5 m, Condizioni
A-

ESTIMATE

€ 200 - 400

HAMMER
PRICE

................

104
CIT, La Lira Touristique

Manifesto Litografia [Non Telato], Anonimo, Edito Stab. L. Salomone,
Roma, Epoca 2 Agosto 1937, Misure h 98,5 x L 67 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

105
III° Coppa Vincenzo Joppolo, Gara Naz. Nuoto, Senigallia

Manifesto Litografia [Telato], by Boccasile Gino, Edito Tipo-
Litografica La Presse, Milano, Epoca 1939, Misure h 140 x L 99,5 cm,
Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 1500 - 2500

HAMMER
PRICE

................

106
Lago di Como

Manifesto Litografia [Telato], Anonimo, Edito Chiattone Off. d'Arti
Grafiche, Milano, Epoca 1905 ca., Misure h 99,5 x L 70,5 cm,
Condizioni B

ESTIMATE

€ 800 - 1200

HAMMER
PRICE

................

107
Ferrovia Elettrica, Stresa-Mottarone

Manifesto Litografia [Telato], by Borgoni Mario, Edito Richter & C.,
Napoli, Epoca 1920 ca., Misure h 100 x L 68 cm, Condizioni B+

ESTIMATE

€ 1500 - 2000

HAMMER
PRICE

................

108
Funivia Sanremo - Monte Bignone

[La Più Lunga del Mondo], Manifesto Litografia [Non Telato], by
Casabianca L., Edito Editoriale Artistica, Milano, Epoca 1937, Misure
h 68,5 x 47 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1030-adunata-nazionale-bersaglieri-trieste-1956/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1030-adunata-nazionale-bersaglieri-trieste-1956/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1030-adunata-nazionale-bersaglieri-trieste-1956/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1040-cit-la-lira-touristique/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1040-cit-la-lira-touristique/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1040-cit-la-lira-touristique/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1050-iii-coppa-vincenzo-joppolo-gara-naz-nuoto-senigallia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1050-iii-coppa-vincenzo-joppolo-gara-naz-nuoto-senigallia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1050-iii-coppa-vincenzo-joppolo-gara-naz-nuoto-senigallia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1060-lago-di-como/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1060-lago-di-como/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1060-lago-di-como/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1070-ferrovia-elettrica-stresa-mottarone/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1070-ferrovia-elettrica-stresa-mottarone/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1070-ferrovia-elettrica-stresa-mottarone/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1080-funivia-sanremo-monte-bignone/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1080-funivia-sanremo-monte-bignone/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1080-funivia-sanremo-monte-bignone/
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109
Erice, Sicilia

Manifesto Offset [Non Telato], Anonimo, Edito Istituto d'Arti
Grafiche, Bergamo, Epoca 1957, Misure h 100 x L 70 cm, Condizioni
B

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

110
Siracusa

Manifesto Offset [Non Telato], by Romoli Filippo, Edito SAIGA già
Barabino & Graeve, Genova, Epoca 1955 ca., Misure h 99 x L 62 cm,
Condizioni B

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

111
Rieti e la sua Provincia

Manifesto Litografia Offset [Telato], by Pezzini Arrigo, Edito SAIGA
già Barabino & Graeve, Genova, Epoca 1951 ca., Misure h 100 x L 70
cm, Condizioni A-

ESTIMATE

€ 350 - 500

HAMMER
PRICE

................

112
Brescia

Manifesto Litografia [Telato], by Alicandri Vincenzo, Edito Richter &
C., Napoli, Epoca 1928 ca., Misure h 101 x L 69 cm, Condizioni B-

ESTIMATE

€ 400 - 800

HAMMER
PRICE

................

113
Cattolica, Adriatico

Manifesto Litografia [Montato su Carta Giapponese], by Ferrari
Giulio, Edito Stab. A. Marzi, Roma, Epoca 1925 ca., Misure h 100 x L
69 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 1000 - 1500

HAMMER
PRICE

................

114
Bagni di Rimini, 1843-1993

[Affisso Celebrativo per i 150 Anni], Manifesto Offset [Non Telato], by
Gruau René, Edito Stampa Garattoni, Rimini, Epoca 2000 ca., Misure
h 98 x L 68 cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1090-erice-sicilia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1090-erice-sicilia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1090-erice-sicilia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1100-siracusa/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1100-siracusa/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1100-siracusa/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1110-rieti-e-la-sua-provincia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1110-rieti-e-la-sua-provincia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1110-rieti-e-la-sua-provincia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1120-brescia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1120-brescia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1120-brescia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1130-cattolica-adriatico/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1130-cattolica-adriatico/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1130-cattolica-adriatico/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1140-bagni-di-rimini-1843-1993/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1140-bagni-di-rimini-1843-1993/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1140-bagni-di-rimini-1843-1993/
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115
Valle d'Aosta [2]

Lotto Nr. 2 Manifesti Foto-Offset [Non Telati], Foto Cosson [Renzino]
Lorenzo, Edito Sanguineti, Epoca Anni '80, Misure h 100 x L 70 cm,
Condizioni A

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

116
Peroula, Val d'Aosta - Conca di Pila

Manifesto Offset [Non Telato], by Musati Arnaldo, Edito Gros Monti &
C., Torino, Epoca 1949, Misure h 100 x L 70 cm, Condizioni B+

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

117
Arpy, Pension Bellevue [9]

Lotto di Nr. 9 Manifesti Litografia [Non Telati], Anonimo, Edito
Grafiche Salussolia di G. Alifredi, Torino, Epoca 1947, Misure h 100 x
L 70 cm, Condizioni Generali del Lotto B, [Presentano Difetti ai
Margini ed Ingiallimento]

ESTIMATE

€ 900 - 1800

HAMMER
PRICE

................

118
Gressoney, La Trinité, Aosta [2]

Lotto Nr. 2 Manifesti Litografia [Non Telati], by Frattini Gino, Edito
SAIGA già Barabino & Graeve, Genova, Epoca 1953, Misure h 100 x L
70 cm, Condizioni Generali del lotto B

ESTIMATE

€ 400 - 800

HAMMER
PRICE

................

119
Limone Piemonte [Rosso]

Manifesto Litografia Offset [Non Telato], by Prandoni Carlo, Edito
Istituto Grafico Bertello, Borgo San Dalmazzo, Epoca 1955 ca.,
Misure h 100 x L 70,5 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

120
Ferrovia Elettrica Lugano Cadro Dino

Manifesto Litografia [Telato], by Agnelli, Edito S.A. Veladini & C.,
Lugano, Epoca 1920 ca., Misure h 105,5 x L 73,5 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 300 - 500

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1150-valle-daosta-2/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1150-valle-daosta-2/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1150-valle-daosta-2/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1160-peroula-val-daosta-conca-di-pila/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1160-peroula-val-daosta-conca-di-pila/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1160-peroula-val-daosta-conca-di-pila/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1170-arpy-pension-bellevue-9/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1170-arpy-pension-bellevue-9/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1170-arpy-pension-bellevue-9/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1180-gressoney-la-trinite-aosta-2/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1180-gressoney-la-trinite-aosta-2/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1180-gressoney-la-trinite-aosta-2/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1190-limone-piemonte-rosso/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1190-limone-piemonte-rosso/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1190-limone-piemonte-rosso/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1200-ferrovia-elettrica-lugano-cadro-dino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1200-ferrovia-elettrica-lugano-cadro-dino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1200-ferrovia-elettrica-lugano-cadro-dino/
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121
Pro-Sempione

Manifesto Litografia [Telato], by Eggimann Hans, Edito Art Institut
Orell Fussli, Zurich, Epoca 1913, Misure h 104,5 x L 78 cm,
Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 700 - 900

HAMMER
PRICE

................

122
Chateauneuf les Bains

Manifesto Litografia [Telato], by Martina, Edito H. Levy, Lyon, Epoca
1925 ca., Misure h 104,5 x L 75 cm, Condizioni A-

ESTIMATE

€ 200 - 400

HAMMER
PRICE

................

123
Visitez la Tunisie

Manifesto Litografia Offset [Non Telato], by Studio Africa, Edito
Labophot, Paris, Epoca 1960 ca., Misure h 99 x L 61,5 cm, Condizioni
B

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

124
Air-France

Manifesto Offset [Telato], by Georget Guy, Edito Perceval, Paris,
Epoca 1958, Condizioni B

ESTIMATE

€ 300 - 500

HAMMER
PRICE

................

125
Air-France

Manifesto Offset [Non Telato], by Fix-Masseau, Edito Imp. S.A.
Courbet, Paris, Epoca 1958, Misure h 100 x L 62 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 500 - 800

HAMMER
PRICE

................

126
Vallelunga [Corse Speed Way]

Banner Offset 3 Fogli [Telato], Edito Tip. Giustini, Roma, Epoca 1954,
[Timbri di Affissione], Misure h 100 x L 205 cm , Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 300 - 500

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1210-pro-sempione/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1210-pro-sempione/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1210-pro-sempione/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1220-chateauneuf-les-bains/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1220-chateauneuf-les-bains/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1220-chateauneuf-les-bains/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1230-visitez-la-tunisie/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1230-visitez-la-tunisie/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1230-visitez-la-tunisie/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1240-air-france/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1240-air-france/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1240-air-france/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1250-air-france/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1250-air-france/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1250-air-france/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1260-vallelunga-corse-speed-way/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1260-vallelunga-corse-speed-way/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1260-vallelunga-corse-speed-way/
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127
Porsche, Turbo Cup [3]

Lotto di Nr. 3 Manifesti Offset [Non Telati], Stampati in Germania,
Epoca 1987, Misure h 101 x L 76 cm, Condizioni Generali del Lotto A/
B

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

128
Vespa

Manifesto Offset [Non Telato], by Glaser Milton, Stampatore non
Indicato, Epoca 2000 ca., Misure h 80 x L 60 cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

129
Lotteria di Agnano

Manifesto Offset [Non Telato], by Picchi Affissi, Edito Vecchioni &
Guadagno, Roma, [Timbri di Affissione Presenti], Epoca 1957, Misure
h 100 x L 270 cm [2 Fogli], Condizioni C/B

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

130
1° Centenario Poste Italiane

Manifesto Offset [Non Telato], by Belli G., Edito Cromograph, Roma,
Epoca 1962, Misure h 99,5 x L 70,5 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 80 - 120

HAMMER
PRICE

................

131
Miss Italia 1957, Pescara

[Sophia Loren], Manifesto Offset [Non Telato], Anonimo, Edito Soc.
ABETE, Roma, Epoca 1957, Misure h 140 x L 100 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

132
Vel

[Adversiting Gruppo Colgate-Palmolive], Manifesto Offset [Non
Telato], by Interad, Edito IGAP, Roma, Epoca 1954, Misure h 100 x L
70 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1270-porsche-turbo-cup-3/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1270-porsche-turbo-cup-3/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1270-porsche-turbo-cup-3/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1280-vespa/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1280-vespa/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1280-vespa/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1290-lotteria-di-agnano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1290-lotteria-di-agnano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1290-lotteria-di-agnano/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1300-1-centenario-poste-italiane/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1300-1-centenario-poste-italiane/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1300-1-centenario-poste-italiane/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1310-miss-italia-1957-pescara/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1310-miss-italia-1957-pescara/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1310-miss-italia-1957-pescara/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1320-vel/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1320-vel/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1320-vel/
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133
Philco, TV a Colori, Funziona Sempre

Manifesto Offset [Telato], by Testa Armando, Edito Poligrafiche Polis,
Bergamo, Epoca 1981, Misure h 139,5 x L 100 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

134
Chanel No. 5

[Dalla Serie di Estella Warren], Manifesto Cartellone Offset [Non
Telato], by Goude Jean Paul, Edito Propaganda Chanel, Epoca 2002,
Misure h 172 x L 118 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

135
Sì, Giorgio Armani

[Cate Blanchett], Manifesto Cartellone Offset [Non Telato], Anonimo,
Edito L'Oreal Produits de Luxe France, R.C.S., Paris, Epoca 2015 ca.,
Misure h 175 x L 119 cm, Condizioni A-

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

136
Louis Vuitton, Yoshioka, Tokyo

[Blossom Stool, Tokujin Yoshioka], Litografia, [Objets Nomades],
Illustrazione by Polly Brotherwood, Stampato in Francia, Misure h 51
x L 70 cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

137
Tokyo, Nendo, Louis Vuitton

[Surface Lamp, Nendo], Litografia, [Objets Nomades], Illustrazione
by Polly Brotherwood, Stampata in Francia , Misure h 70 x L 51 cm,
Condizioni A

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

138
Amsterdam, Marcel Wanders, Louis Vuitton

[Diamond Screen, Marcel Wanders], Litografia, [Objets Nomades],
Illustrazione by Polly Brotherwood, Stampato in Francia, Misure h 51
x L 70 cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1330-philco-tv-a-colori-funziona-sempre/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1330-philco-tv-a-colori-funziona-sempre/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1330-philco-tv-a-colori-funziona-sempre/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1340-chanel-no-5/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1340-chanel-no-5/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1340-chanel-no-5/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1350-si-giorgio-armani/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1350-si-giorgio-armani/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1350-si-giorgio-armani/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1360-louis-vuitton-yoshioka-tokyo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1360-louis-vuitton-yoshioka-tokyo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1360-louis-vuitton-yoshioka-tokyo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1370-tokyo-nendo-louis-vuitton/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1370-tokyo-nendo-louis-vuitton/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1370-tokyo-nendo-louis-vuitton/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1380-amsterdam-marcel-wanders-louis-vuitton/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1380-amsterdam-marcel-wanders-louis-vuitton/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1380-amsterdam-marcel-wanders-louis-vuitton/
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139
Louis Vuitton Cup

Manifesto Offset Ornamentale, by Razzia [Gérard Courbouleix-
Dénériaz], Misure h 141 x L 117 cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 250 - 350

HAMMER
PRICE

................

140
Cigars

Manifesto Offset Ornamentale, by Razzia [Gérard Courbouleix-
Dénériaz], Misure h 153 x L 111 cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 250 - 350

HAMMER
PRICE

................

141
Cognac

Manifesto Offset Ornamentale, by Razzia [Gérard Courbouleix-
Dénériaz], Misure h 132 x L 112 cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 250 - 350

HAMMER
PRICE

................

142
Valpolicella, D.O.C.

Manifesto Litografia su Carta Spessa [Non Telato], by Manara Milo,
Stampatore non Indicato, Epoca 1990 ca., Misure h 99,5 x L 70 cm,
Condizioni A

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

143
Cafe Prince Henri Michels

[Josy Scnaus], Bozzetto Preparatorio Tempera su Carta, Epoca 1930
ca., Misure h 78,5 x L 54 cm, Condizioni A/B

ESTIMATE

€ 700 - 1200

HAMMER
PRICE

................

144
Lavazza [Nino Manfredi]

Cartonato Espositore con Termometro [Funzionante], Epoca Metà
Anni '80, Misure h 91 x L 44 cm, Condizioni A-

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1390-louis-vuitton-cup/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1390-louis-vuitton-cup/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1390-louis-vuitton-cup/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1400-cigars/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1400-cigars/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1400-cigars/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1410-cognac/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1410-cognac/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1410-cognac/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1420-valpolicella-d-o-c/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1420-valpolicella-d-o-c/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1420-valpolicella-d-o-c/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1430-cafe-prince-henri-michels/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1430-cafe-prince-henri-michels/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1430-cafe-prince-henri-michels/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1440-lavazza-nino-manfredi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1440-lavazza-nino-manfredi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1440-lavazza-nino-manfredi/
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145
Ripolin-Express

Insegna Smaltata Bi-Facciale, Francia, 1930 ca., Misure h 41,5 x L 65
cm, Condizioni Generali Buone

ESTIMATE

€ 250 - 500

HAMMER
PRICE

................

146
Peptonate de Fer, Robin

Cartone Calendario Espositore, Monogrammato A.L., Edito Pilade
Rocco Impressioni d'Arte, Milano, Epoca 1940 ca., Misure h 54 x L 43
cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 80 - 120

HAMMER
PRICE

................

147
Il Sapone e la Sua Fabbricazione

Manifesto Cromolitografia Uso Didattico su Tela, [Supporti Bacchette
in Legno], Stampatore non Indicato, Epoca 1910 ca., Misure h 93 x L
120,5 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

148
Hotel Italia, Venezia

Insegna Latta Litografata, Produttore Metalgraf D.M., Milano, Epoca
1930 ca., Misure h 45,5 x L 32,5 cm, Condizioni Buone [Qualche
Piccola Mancanza]

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

149
Renato Deaglio, Casale Monferrato

Insegna Latta Litografata, Produttore Metalgraf D.M., Milano, Epoca
1930 ca., Misure h 45,5 x L 32,5 cm, Condizioni Molto Buone

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

150
L'Aperitivo Sarti

Insegna Litografata, Produttore De Andreis, Sampierdarena, Epoca
1930 ca., Misure h 21 x L 36,5 cm, Condizioni Discrete

ESTIMATE

€ 400 - 600

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1450-ripolin-express/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1450-ripolin-express/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1450-ripolin-express/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1460-peptonate-de-fer-robin/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1460-peptonate-de-fer-robin/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1460-peptonate-de-fer-robin/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1470-il-sapone-e-la-sua-fabbricazione/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1470-il-sapone-e-la-sua-fabbricazione/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1470-il-sapone-e-la-sua-fabbricazione/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1480-hotel-italia-venezia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1480-hotel-italia-venezia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1480-hotel-italia-venezia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1490-renato-deaglio-casale-monferrato/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1490-renato-deaglio-casale-monferrato/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1490-renato-deaglio-casale-monferrato/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1500-laperitivo-sarti/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1500-laperitivo-sarti/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1500-laperitivo-sarti/
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151
Fernet Branca

Insegna Litografata, Produttore Metalgraf, Milano, Epoca 1930 ca.,
Misure h 35 x L 49 cm, Condizioni Buone/Discrete

ESTIMATE

€ 1500 - 2000

HAMMER
PRICE

................

152
Campari [2]

Lotto di Nr. 2 Vetrofanie su Vetro-Specchio, Campari Soda [Rossa] /
Campari Liquor [Blu], Provviste di Carta d'Imballo Originaria e Foglio
di Avvertenza del Brevetto, Produttore A.G. Grossi, Milano, Epoca
Anni '20 / '30, Misure h 11 x L 18 cm, Condizioni Ottime

ESTIMATE

€ 500 - 700

HAMMER
PRICE

................

153
Campari [3]

Lotto Nr. 3 Vetrofanie in Cellograf, Produttore Cellograf Simp,
Milano, Epoca Anni '70, Misure: 11 x 28 cm / 19 x 51 cm / 16 x 58
cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 300 - 500

HAMMER
PRICE

................

154
Campari

Calendario Perpetuo [Funzionante], Provvisto di Box Originario,
Made in Western Germany, Produttore Fritz Borsi KG, Offenburg,
Epoca 1976, Misure h 39 x L 27 x P 3 cm, Condizioni Ottime ,
[Oggetto Fragile]

ESTIMATE

€ 500 - 700

HAMMER
PRICE

................

155
Campari [3]

Lotto Nr. 3 Posaceneri in Ceramica, Campari Official, Epoca Anni '70
/ '80, Condizioni Ottime

ESTIMATE

€ 200 - 300

HAMMER
PRICE

................

156
Campari

Scritta Kit Posaceneri, Design Matteo Thun , [Marchio Thun Design] /
Made in Italy, Campari Official, Epoca Anni '80, Misure con Box: 18 x
62 cm, Condizioni Ottime

ESTIMATE

€ 450 - 650

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1510-fernet-branca/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1510-fernet-branca/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1510-fernet-branca/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1520-campari-2/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1520-campari-2/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1520-campari-2/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1530-campari-3/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1530-campari-3/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1530-campari-3/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1540-campari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1540-campari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1540-campari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1550-campari-3/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1550-campari-3/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1550-campari-3/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1560-campari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1560-campari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1560-campari/
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157
Campari [Arancio]

Manifesto Offset su Carta Spessa, by Glaser Milton, Edito Campari
Adversiting, Epoca Fine Anni '90, Misure h 90 x L Max 67 x L Min 28
cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

158
Campari [Limone]

Manifesto Offset su Carta Spessa, by Glaser Milton, Edito Campari
Adversiting, Epoca Fine Anni '90, Misure h 90 x L Max 67 x L Min 28
cm, Condizioni A

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................

159
Hotel Campari

Cartone Sagomato Fotografico da Esposizione, [In Cornice non
Coeva], Attribuito Krieger Bob, Epoca Anni '90, Misure h 185,5 x L
74,5 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 1000 - 2000

HAMMER
PRICE

................

160
Vini Ruffo, Soave, Verona [Gialla]

Insegna Latta Litografata, Produttore Metalgraf, Epoca Anni '50 / '60,
Misure h 25 x L 70 cm, Condizioni Buone [Graffi e Piccole Mancanze]

ESTIMATE

€ 300 - 500

HAMMER
PRICE

................

161
Vini Ruffo, Soave, Verona [Blu]

Insegna Latta Litografata, Produttore Metalgraf, Epoca Anni '50 / '60,
Misure h 25 x L 70 cm, Condizioni Buone [Graffi e Piccole Mancanze]

ESTIMATE

€ 300 - 500

HAMMER
PRICE

................

162
Birra Moretti [Baffo]

Calendario Perpetuo [Funzionante], Anonimo, Edito Cellograf-Simp,
Milano, [A Tergo Imposta di Pubblicità], Epoca 21 Maggio 1971,
Misure h 37 x L 26,5 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1570-campari-arancio/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1570-campari-arancio/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1570-campari-arancio/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1580-campari-limone/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1580-campari-limone/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1580-campari-limone/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1590-hotel-campari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1590-hotel-campari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1590-hotel-campari/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1600-vini-ruffo-soave-verona-gialla/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1600-vini-ruffo-soave-verona-gialla/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1600-vini-ruffo-soave-verona-gialla/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1610-vini-ruffo-soave-verona-blu/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1610-vini-ruffo-soave-verona-blu/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1610-vini-ruffo-soave-verona-blu/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1620-birra-moretti-baffo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1620-birra-moretti-baffo/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1620-birra-moretti-baffo/
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163
Chinotto, Recoaro, Aranciata

Insegna Metallo Smaltata, Epoca 1935 ca., Misure h 39 x L 52 cm,
Condizioni Buone/Discrete [Visibili Mancanze]

ESTIMATE

€ 250 - 450

HAMMER
PRICE

................

164
San Pellegrino

Cestino Porta-Bottiglie in Metallo-Latta, Epoca Anni '70, Misure h 23
x L 21 x P 14,5 cm, Condizioni Molto Buone

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

165
Coca-Cola

Espositore Porta-Bottiglie in Metallo-Ferro, [Bottiglia Formato XXL],
Epoca Anni '90, Misure h 171 x L 48,5 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

166
Coca-Cola

Vetrofania su Carta [In Cornice Elegante], Epoca 1957, [A Tergo
Datazione 3 57], Misure Diametro 25,5 cm, Condizioni A, [Oggetto
Fragile Provvisto di Doppio Vetro]

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

167
Antiche Fonti Tartavalle, Valsassina-Como

Insegna Latta Litografata, [Forma Ovale], Prodotta dalla SA Merlo &
C., Lecco, Epoca 1930 ca., Misure h 23,5 x L 34 cm, Condizioni
Generali Molto Buone

ESTIMATE

O.l.

HAMMER
PRICE

................

168
Chocolat Menier

Distributore per Cioccolatini, Latta Litografata, Made in France,
Epoca 1930 ca., Misure h 25,5 cm, Condizioni Buone

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1630-chinotto-recoaro-aranciata/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1630-chinotto-recoaro-aranciata/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1630-chinotto-recoaro-aranciata/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1640-san-pellegrino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1640-san-pellegrino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1640-san-pellegrino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1650-coca-cola/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1650-coca-cola/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1650-coca-cola/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1660-coca-cola/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1660-coca-cola/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1660-coca-cola/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1670-antiche-fonti-tartavalle-valsassina-como/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1670-antiche-fonti-tartavalle-valsassina-como/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1670-antiche-fonti-tartavalle-valsassina-como/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1680-chocolat-menier/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1680-chocolat-menier/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1680-chocolat-menier/
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169
Kinder

Bozzetto Tecnica Mista su Carta, Anonimo, Epoca 1980 ca., Misure h
34,5 x L 49 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

O.l.

HAMMER
PRICE

................

170
Pocket Coffee

Totem Espositore Ufficiale Ferrero, Resina / Plastica Dura, Epoca
Fine Anni '90, Misure h 170 x L 65 x P 35 cm, Condizioni Buone

ESTIMATE

€ 800 - 1200

HAMMER
PRICE

................

171
Mucca Carolina, Invernizzi

Vetrofania su Carta, Stamperia non Indicata, Epoca 1965, Misure h
70 x L 100 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

172
Lines

[Ippopotamo Pippo], Pupazzo in Gomma, by Testa Armando,
Marchiato Lines sulla Gamba, Provvisto di Etichetta Giocattoli Sicuri
[Febbraio-1983], Misure h 16 x L 15 x P 33,5 cm, Condizioni Ottime

ESTIMATE

€ 200 - 300

HAMMER
PRICE

................

173
Forza Azzurro! IP con l'Italia

[Italiana Petroli], Insegna Plastica Dura Bi-Facciale, Produttore
Astrea, Epoca 1990, Misure h 50 x L 59 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

174
IP Lubrificanti

[Italiana Petroli], Insegna Espositore Lamiera , Produttore Anonimo,
Epoca 1990 ca., Misure h 60 x L 60 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 100 - 150

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1690-kinder/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1690-kinder/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1690-kinder/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1700-pocket-coffee/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1700-pocket-coffee/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1700-pocket-coffee/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1710-mucca-carolina-invernizzi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1710-mucca-carolina-invernizzi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1710-mucca-carolina-invernizzi/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1720-lines/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1720-lines/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1720-lines/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1730-forza-azzurro-ip-con-litalia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1730-forza-azzurro-ip-con-litalia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1730-forza-azzurro-ip-con-litalia/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1740-ip-lubrificanti/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1740-ip-lubrificanti/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1740-ip-lubrificanti/
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175
Philips

Termometro Smaltato [Non Funzionante], Produttore Emaillerie
Alsacienne, Strasbourg, Epoca 1960 ca., Misure h 96 x L 31 cm,
Condizioni Buone/Discrete

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

176
L'Adige, Quotidiano del Mattino

Insegna Litografata, Produttore non Indicato, Epoca 1960 ca., Misure
h 24,5 x L 69,5 cm, Condizioni Discrete [Segni di Usura]

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

177
Lloyd Triestino

[Australia-Africa-Asia], Cellograf Espositore [Su Telaio in Legno],
Produttore Cellograf Simp, Milano, Epoca 1970 ca., Misure h 70 x L
50 cm, Condizioni Buone

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

178
Accumulatori Scaini, Servizio

Insegna Litografata, Produttore ARS Nova, Milano, Epoca 1970 ca.,
Misure h 43,5 x L 62,5 cm, Condizioni Buone

ESTIMATE

€ 150 - 250

HAMMER
PRICE

................

179
Boro-Talcum Roberts, l'Autentico

Cartone Espositore, Stampatore non Indicato, Epoca 1960 , [A Tergo
Marca da Bollo 05 SET 1960], Misure h 23 x L 16,5 cm, Condizioni B/
A

ESTIMATE

€ 100 - 200

HAMMER
PRICE

................

180
Valentina

Calendario Offset, Illustratore Crepax Guido, Epoca 1975, Misure h
139 x L 52 cm, Condizioni B

ESTIMATE

€ 80 - 120

HAMMER
PRICE

................

https://wannenesgroup.com/lots/669-1750-philips/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1750-philips/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1750-philips/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1760-ladige-quotidiano-del-mattino/
https://wannenesgroup.com/lots/669-1760-ladige-quotidiano-del-mattino/
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181
Pino Pascali

Manifesto Offset [Incorniciato], Foto Mulas Ugo, Edito L'Attico,
Roma, Epoca 1968 , Misure h 59,5 x L 99,5 cm, Condizioni B/A

ESTIMATE

€ 150 - 300

HAMMER
PRICE

................
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